MPPI
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
ai;átete a Acoctoeaciox- 'meai

PORTARIA PGJ/PI N° 2888/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ,
CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discriminados, os candidatos constantes
no Anexo I da presente portaria, habilitados em concurso público (Regido pelo Edital n° 1 - MPPI,
de 11 de julho de 2018), todos do Quadro Permanente de Pessoal do Ministério Público do Estado
do Piauí.

Os nomeados ficam convocados a entregar pessoalmente os documentos constantes no
Anexo II desta portaria na Coordenadoria de Recursos Humanos, na Sede da Procuradoria-Geral de
Justiça, localizada na Rua Álvaro Mendes, n° 2294, Centro.

Para o cargo de Analista Ministerial - Área Processual estão disponíveis as seguintes
cidades: 02 vagas para cidade de Teresina e 01 vaga para cidade de Picos.

Para o cargo de Técnico Ministerial - Area Administrativa estão disponíveis as seguintes
cidades: 01 vaga para cidade de Batalha; 02 vagas para cidade de Bom Jesus; 01 vaga para cidade
de Luzilândia; 01 vaga para cidade de Paulistana; 01 vaga para cidade de Picos; e 01 vaga para
cidade de São João do Piauí.

A audiência para escolha das cidades de lotação pelos Analistas Ministeriais — Área
Processual e Técnicos Ministeriais — Arca Administrativa 	m como a posse dos servidores
relacionados no Anexo I, ocorrerá em data e hor ' los a sere divulgados, desde que apresentada a
documentação necessária e cumpridas todas as fi rmalidades gais.

Teresina, 29 d outubro de 02

CLEANDRO A VES DE • URA
Procurador- 1 eral de Justi a

MPPI
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
,a4t/ne4 a 	cor~achxy- *;yezi

ANEXO I

I - CARGO: ANALISTA MINISTERIAL, ÁREA ENGENHARIA, ESPECIALIDADE:
ENGENHARIA CIVIL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO I

CLASS. CPF NOME DO CANDIDATO

3 093.643.506-26 DENIS ALEXANDRE TEIXEIRA DE SENA

II - CARGO: ANALISTA MINISTERIAL, ÁREA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR,
CLASSE "A", PADRÃO 1

CLASS. CPF NOME DO CANDIDATO

2** 022.799.153-24 CAIQUE FARIAS DE SOUSA

6 995.636.063-53 JOSE EULALIO MARTINS NETO

2* 026.551.113-54 CLEYTON SOARES DA COSTA E SILVA

*Vaga reservada ao candidato negro
**Vaga reservada ao candidato deficiente

III - CARGO: ANALISTA MINISTERIAL, ÁREA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
NíVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLASS. CPF NOME DO CANDIDATO

3 800.578.703-06 CLAUDIO ROBERTO MALHEIROS BASTOS

IV - CARGO: TÉCNICO MINISTERIAL, ÁREA ADMINISTRATIVA, NÍVEL MÉDIO,
CLASSE "A", PADRÃO I

CLASS. CPF NOME DO CANDIDATO

17 050.937.203-13 JAMILE XAVIER DE SEPEDRO

18 003.486.573-07 SILMARA DE SAMPAIO SOUSA

3** 978.294.553-68 CECILIA MARIA DA SILVA SANTANA

19 040.473.093-03 DEILSON SILVA REIS

4* 071.069.483-06 LAZARO COSTA DE SOUSA
,

20 043.410.953-31 LEONARDO BATISTA ASSUNCAO

21 021.870.463-11 JACYANE VILARINHO MOURA

* Vaga reservada ao candidato negro
**Vaga reservada ao candidato deficiente

mim
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
&7cd/ütete Atootoectcío4?- ,e4ecté

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

Carteira de Identidade;
Carteira do Conselho de Classe (verificar exigência no edital);
Certidão de nascimento ou casamento;
Certidão de nascimento dos dependentes;
Certificado Militar;
Comprovante de inscrição no PIS/PASEP;
CPF;
Título Eleitoral;
Comprovante de Votação na última eleição ou Certidão de Quitação Eleitoral;

Comprovante de desligamento do órgão anterior ou declaração de desligamento da folha de pa-
gamento devido a vacância ou exoneração;

Duas (2) fotos 3x4 - fundo branco/papel mate fosco;
Comprovante dos pré-requisitos/escolaridade constante no edital do concurso, de acordo com o

cargo pleiteado. (Diploma ou certificado de conclusão de curso superior/ Diploma ou certificado de
conclusão do ensino médio);

Comprovante de endereço residencial, e-mail e telefone.
Declaração de bens ou Cópia da Declaração de Imposto de Renda completa;
Certidão negativa de antecedentes criminais relativa aos últimos cinco anos, da justiça estadual

e federal, da localidade de residência;
Curriculum Vitae.

DOS EXAMES MÉDICOS

O candidato nomeado será submetido a exame de aptidão ao serviço público, devendo compare-
cer ao Instituto de Assistência Social do Estado do Piauí - IASPI (Setor de Perícias), em data e ho-
rário a ser divulgada, apresentando os seguintes exames médicos, com data de realização não su-
perior a 03 (três) meses da data desta convocação:

I - Laboratorial:
hemograma;
V.D.R.L;
glicemia, uréia e creatinina, T.G.0 e T.G.P;
sumário de urina;

II - De avaliação:
oftalmológico;
otorrinolaringológico;

CLEAN
Procura

ALVES IEMSURA
or-Geral d Justiça

ITIPPI
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
,crÁénete a AcOCCl/Paddle- 'Meai

neurológico;
psiquiátrico.
RX do tórax, com laudo

III - eletrocardiograma e eletroencefalogram

Tere -PI 29 de ou bro aO2l.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004